Решение Районной думы № 13-3-40 "О внесении изменений в решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 25 ноября 2014 года № 13-2-64 "Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенной территории муниципального образования Тазовский район".
Принято Районной Думой 29 ноября  2017 года
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Тазовский район, Районная Дума муниципального образования Тазовский район
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 25 ноября 2014 года № 13-2-64 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенной территории муниципального образования Тазовский район», в редакции решения Районной Думы от 18.11.2015 года № 4-4-19, следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 3:
1.1.1. в абзаце втором слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;
1.1.2. в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
[bookmark: _GoBack]1.2.  пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц,  в дополнение к категориям налогоплательщиков, установленных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, жителей муниципального образования Тазовский район, удостоенных звания «Почетный гражданин муниципального образования Тазовский район.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Направить настоящее решение Главе Тазовского района для подписания и опубликования в районной газете «Советское Заполярье».
Председатель Районной Думы                                                      О.Н. Борисова

Глава Тазовского района                                                               А.И. Иванов